МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОE  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«РОССИЙСКАЯ  ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕТСКАЯ  БИБЛИОТЕКА»

Москва, 119049,

Калужская площадь,  дом 1,  корп. 3

Тел.:  (499) 230-18-49

Факс:  (499) 230-06-49

E-mail: rgdb@rgdb.ru

www.rgdb.ru

Директорам библиотек России,

обслуживающих детей

Исх. №  191

От « 07 »  июля  2016 г.

О повышении квалификации

Уважаемые коллеги!

Учебный центр РГДБ объявляет набор слушателей на программу повышения

квалификации "Современное чтение детей и подростков: психология, педагогика,

формы и методы продвижения".

Программа познакомит библиотекарей с возрастными особенностями

психического развития детей и подростков, ролью чтения в формировании личности

ребенка, различными формами работы с литературой, новыми методами и методиками

активизации чтения.

Ведущие специалисты РГДБ проведут мастер-классы по авторским программам

"Мамин час", "Как оживает сказка!", "По следам великих путешественников" и др. В

программе будут представлены массовые формы работы с детьми и подростками,

рассмотрены особенности проведения литературных и профориентационных квестов.

Период обучения: 05 октября – 25 ноября 2016 года. Форма обучения:

дистанционная (вебинары). Объем программы: 72 академических часа.

Выдается Удостоверение о повышении квалификации установленного

образца. Стоимость обучения одного специалиста для юридических лиц – 13 500

рублей, для физических – 12 000 рублей, предусмотрена гибкая система скидок.

Для желающих пройти обучение оформляется ЗАЯВКА не позднее 01 октября

2016 г.
Телефон для справок: 8 (499) 230-00-93 доб. 203, зав. Учебным центром Лисова

Лидия Петровна, e-mail: uc@rgdb.ru.

С уважением,

директор РГДБ

     М.А. Веденяпина

Приложение: программа

Исполнитель: Бердникова Е.В., вед. методист УЦ

тел: 8(499)230-00-93 (доб. 203)

http://www.rgdb.ru/
http://uc.rgdb.ru/povyshenie-kvalifikatsii-v-2016-godu
https://docs.google.com/forms/d/1R7JZo3hEJcP2WX3oPBA6q7RHphwT4UHh6dIgYxkpqK4/edit
mailto:uc@rgdb.ru